XVI Damals geschah es also, daß zwischen Liudolf, Kaiser Ottos des Großen Sohn, der dem Volk der Alamannen vorstand, und dessen Onkel

a.948-1.XI.955  
 heinricum noricorum ducem oriretur lis odiumque per instigationem  
 satanae · et ex malignorum hominum suasione · Quos cum imperator  
 ad concordiam minime reuocare potuisset · fratri adiutorio contra 5  
 filium fuit · Tunc quidam arnolfus comes palatinus arnolfi quondam  
 a.953 (?) -22.VII.954  
 ducis filius extitit · cuius fidei predictus dux hein|ricus totam fol.61<sup>v</sup>  
 baioariam cum ipsa metropoli radispona commendauit · ac in  
 saxoniam ad imperatorem se contulit · Ibi moram faciente ille uelut  
 perfidus transfuga se cum ipsa ciuitate et multitudine populi luitolfi 10  
 subegit potestati · Haec cum sancto pontifici comperta fuissent ·  
 relicta militum custodia in ciuitate augusta in noricorum regionem  
 propere contendit · ubi tunc imperatorem cum exercitu consistere  
 audiuit · Prefatus uero tyrannus augustam adiit · ac rebus  
 circumquaque di|reptis quibusdam episcopi militibus captis preda 15  
 onustus et quod uerius est peccati pondere grauatus in baioariam est fol.62<sup>r</sup>  
 reuersus · Interim uero ipsum dei famulum postquam comperit a  
 regia seruitute reuersum · in castello quod mantachinga dicitur non  
 timuit obsidere · Sed non cessit ei in prosperum quod talia  
 presumpsit contra dei seruum · Nam paruo interiecto dierum spacio a 20  
 comite adalberto ac episcopi fratre tiethbaldo ab obsidione cum  
 † 13.II.(?) 954  
 † 10.VIII.955  
 detrimento suorum coactus est secedere · et cum debita respersus | fol.62<sup>v</sup>  
 confusione in patriam redire etiam ibidem capto eiusdem fratre  
 herimanno · Sed et fortissimus pugnator adalbertus uelut alter  
 † nach 984 (?)  
 machabeus pro aecclesia dei acriter dimicando cecidit in eodem 25  
 bello · ut ueraciter est credendum per mortalitatis dispendium  
 transiens ad immortalitatis compendium · Cuius corpus sanctus  
 uodalricus augustam deferens in aecclesia sanctae mariae semper  
 uirginis condidit · spiritum uero per sacrae immolationis hostiam  
 domino commendauit · Ex hoc tantus omnium mentes timor in|uasit · 30  
 R.-J.Hesbert, Corpus antiphonarium  
 t.3, nr.4701  
 ut nullus de rebus aecclesiae sanctae mariae semper uirginis ad fol.63<sup>r</sup>  
 augustam pertinentibus aliquid usurpare presumeret · quia nullus  
 eorum qui antea inde aliquid iniuste abstulerunt uel in sanctum dei  
 deliquerunt inpunitus euasit · nisi qui per dignam satisfactionem per  
 cf.Mt 3,8 etc.